

کشتنی نجات

اگر شما علم علما هم باشید ولسی زمان تان را نشناسید، محال است بتوانید برای جامعه اسلامی امروز مفید واقع شوید. اگر ندانیم استکبار چه کار می‌خواهد بکند و دشمنان ما چه کسانی هستند و از کجا نفوذ می‌کنند و اگر متوجه نباشیم در جامعه ما چه می‌گذرد و چه مشکلاتی وجود دارد و علایش چیست و اگر اطلاع نداشته باشیم در جبهه‌بندی‌های امروز جهان چه جایگاهی داریم، نمی‌توانیم نقش واقعی خود را ایفا کنیم.

«صبریت» و علم به زمان و استفاده از موقعیت‌ها برای هر عاملی– چه اعلم‌العلما باشد و چه کسی که در یک محله، احکام دین را به چند نفر تعلیم می‌دهد– ضروری است، منتها هر چه مقام بالاتر باشد، آگاهی‌های بیشتر و وسیع‌تری مورد لزوم است.

فرمایشات حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای در آیین بیعت مدرسان، فضلا و طلاب حوزه علمیه مشهد مقدس با معظله له / ۲۰ تیرماه ۱۳۶۸

پایستور

افزایش حجم بازرگانی ایران

شاهدی دیگر بر بی‌اثری تحریم‌ها

وطن‌امروز: سفرها و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی در کشورهای همسایه با محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور نشست مشترکی را در محل وزارت امور خارجه برگزار کردند. رحیمی در این همایش ارتقای تبادلات بازرگانی ایران را نشانه بی‌تأثیر بودن تحریم دانست.رحیمی با اشاره به ارتقای روابط جمهوری اسلامی با کشورهای جهان بویژه کشورهای همسایه تصریح کرد: توسعه همکاری‌ها و ارتقای سطح تبادلات بازرگانی با کشورهای همسایه بیگنری بی‌تأثیر بودن تحریم دشمنان و ناکنای آنان در رسیدن به هدف پلیدشان یعنی انزوی سیاسی ایران بوده است. وی با تأکید بر ضرورت گسترش حجم صادرات، خواستار تقویت و کنترل بازارچه‌های مرزی شد و گفت: آفتی که می‌تواند از طریق بازارچه‌های مرزی به کشور لطمه بزند، ورود کالاهای قاچاق به داخل کشور و صادرات کالاهای نامرغوب و بی کیفیت است که باید کا کنترل و نظارت دقیق از آن جلوگیری شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از استانداران همجوار با کشورهای همسایه و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه خواست راه‌های گسترش روابط و توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی را براساس حسن همجواری بررسی و طراحی کنند.

عدلیه

انتقاد آیت‌الله آملی لاریجانی از سیاسی کاری یونسکو

حیثیت فرهنگی یونسکو

زیر سؤال است

گروه سیاسی: اقدام عجیب یونسکو در انصراف از برگزاری همایش روز فلسفه در ایران باعث شد تا آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس دستگاه قضا روز گذشته در جلسه مسوولان عالی قضایی به این موضوع اشاره و انتقاداتی را به این رفتار مطرح کند. آیت‌الله آملی لاریجانی با انتقاد از یونسکو، این رفتار را ناشی از نگاه سیاسی این سازمان فرهنگی دانست و گفت: «تساقیم سازمانی که مدعی فعالیت‌های علمی و فرهنگی است به پهنه‌های سیاسی و با سیاسی کردن این مباحث، رفتاری می‌کند که حیثیت علمی و فرهنگی خود را زیر سؤال می‌برد». انتقاد آیت‌الله آملی‌لاریجانی در واکنش به بیانهی چهارشنبه گذشته یونسکو انجام شده‌است. یونسکو در بیانهی خود اشاره‌ای به دلایل اصلی انصراف خود از برگزاری این همایش در ایران نکرده و تنها آورده است: «شرایط لازم برای تضمین برگزاری بدون مشکل یک کنفرانس بین‌المللی متعلق به سازمان ملل در ایران فراهم نشده است.» این اقدام یونسکو در حالی صورت می‌گیرد که برگزاری کنگره روز جهانی فلسفه در سال ۲۰۱۰ توسط ایران، پیش از این به تصویب یونسکو رسیده است و هفته اول آبان‌ماه نیز «پیلار آلوارز» معاون اجتماعی و علوم انسانی سازمان یونسکو با حضور در ایران، درباره برنامه‌های این همایش، گفت‌وگو و از امکانات تهران برای برگزاری مطلوب همایش دینن کرد. همچنین جلسه‌اطلاعرسانی برای معرفی برنامه‌های همایش روز جهانی فلسفه تهران، ششم آبان‌ماه در مقر یونسکو در پارسی بدون هیچ آمینوداریم مجرم در اسرع وقت

پرونده میدان کاج

پرونده میدان کاج نیز از جمله مواردی بود که رئیس دستگاه قضا به آن اشاره و توضیحاتی درباره آن ارائه کرد: «قوه قضائیه با سرعت و دقت به این پرونده رسیدگی می‌کند و آمینوداریم مجرم در اسرع وقت به مجازات برسد تا موجب پیشگیری از موارد مشابه شود.» وی با تأکید بر ضرورت توجه به جنبه‌های روان‌شناختی و جامعه‌شناختی وقوع چنین جرائمی گفت: قوه قضائیه با برخورد با چنین حوادثی قطعاً به سرعت و دقت رسیدگی خواهد کرد تا بساطت چنین جرائمی جمع شود و سازمان قضایی نیروهای مسلح نیز به سرعت درباره مأموران مرتبط با این حادثه رسیدگی خواهد کرد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به کیفیت وقوع این حادثه در روز روشن و در مقابل دیدگان مردم افزود: واضح است که جرم و جنایت در تمام حقوق بشر و من جمله کشورهای اروپایی نیز وجود دارد اما در کشور عزیز ما و در بستر فرهنگ دینی ما، توصیه من به مردم این است که در چنین حوادثی بی‌طرف و ناظر نباشند و وظیفه شرعی خود را درباره دخالت در جلوگیری از برخی حوادث انجام دهند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در ادامه با اشاره به برخوردهای خشن با دانشجویان معترض به افزایش شهریه در انگلیس اظهار داشت: در چنین کشوری که مدعی حقوق بشر است با درخواست معقول عده‌ای جوان دانشجوی درباره افزایش نیاختن شهریه دانشگاه‌ها به صورتی کم‌کلام خشن برخورد و حقوق اولیه این افراد نقض می‌شود اما اگر برخورد قانونی در کشورهای دیگر با عده‌ای از افراد که به دنبال آشوب و فتنه هستند صورت گیرد کشورهای غربی، مدعی نقض حقوق بشر می‌شوند که البته این رفتارهای دوگانه غرب درباره حقوق بشر کم‌کلام برپا شده است.

۲۷من امروز «شماره ۵۴۶»

مجازات سنگین در انتظار مهدی هاشمی

گروه سیاسی: با وجود گذشت بیش از یک‌سال از برگزاری دادگاه‌های متهمان حوادث بعد از انتخابات و اعتراضاتی که منجر به تشکیل پرونده قضایی برای مهدی هاشمی، فرزند حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی‌فسنجانی شد، همچنان افکار عمومی در انتظار برگزاری دادگاه وی است. خروج مهدی هاشمی از کشور، آن‌هم زمانی که متهمان حوادث بعد از انتخابات از نقش کلیدی او در ایجاد فتنه سال ۸۸ می‌گفتند، کار رسیدگی به پرونده قضایی او را با مانع رو به‌رو ساخت و از سسوی دیگر ضرورت محاکمه این شاه کلید حوادث بعد از انتخابات را در بیش از پیش روشن کرد. حکم بازداشت شاه کلید حوادث بعد از انتخابات نقطه عطفی در جریان رسیدگی به حوادث بعد از انتخابات بود که بلافاصله به تیرت اکثر رسانه‌ها تبدیل شد. با این حال خروج مهدی هاشمی از کشور و اصرار وی و خانواده‌اش بر بازگشتن او از سفرش به لندن با واکنش‌های متعددی

از جلب افکار عمومی، گروه‌های عدالتخواه دانشجویی، نمایندگان مجلس و مسوولان رو به‌رو شد. در حالی که کارشناسان سیاسی و حقوقی از ضرورت بازگرداندن وی به ایران و برگزاری علنی محاکمه‌اش می‌گفتند، نمایندگان مجلس بر ضرورت استفاده از نیروهای اینترنتی برای بازگرداندن مهدی هاشمی به ایران و محاکمش تأکید داشتند اما روند رسیدگی به پرونده فرزند حجت‌الاسلام و المسلمین هاشمی‌فسنجانی همچنان با همان کندی در حال حرکت بود و این عنصر کلیدی در حوادث بعد از انتخابات همان‌طور که از پاسخگویی درباره اتهاماتش فرار می‌کرد، با هر رسانه‌ای که درباره اتهامات او مطلبی را منتشر می‌ساخت برخورد کرده و آن را به دادگاه می‌کشاند. گذشت یک سال از زمان خروج مهدی هاشمی از ایران، نتوانست از حساسیت افکار عمومی راجع به این پرونده مهم قضایی بکاهد و نمایندگان رسانه‌های گروهی در تمام جلسات مربوط به سخنگوی قوهقضائیه (ادستان کل کشور) سوالی درباره نحوه پیگیری پرونده او مطرح می‌کردند. انتشار خبر احتمال بازگشت مهدی هاشمی به ایران و شرایطی که برای اعضای خانواده وی برای بازگشتش به کشور مطرح کرده‌اند، عاملی شد تا بار دیگر پرونده این متهم حوادث پس از انتخابات به صفحه اول مطبوعات و جراید راه پیدا کند. این مرتبه اما خبر مهم نه عزم هاشمی برای بازگشتش به کشور که تلاش او برای بازگشت بی‌دردرس به پیش‌فشاری و فشاری در قوهقضائیه و وزارت اطلاعات در جهت تأثیرگذاری بر روند قضایی این پرونده بود. منابع آگاه که درباره انجام شدن این سفر به تهران به قطعیت رسیده بودند، از فضاسازی اطرافیان وی درباره مدارک دستگناه قضا گفتند و اشاره کردند که با این وعده که مدرک علیه مهدی هاشمی در قوهقضائیه وجود ندارد، او ترجیح به بازگشت به ایران شده

و از این مساله اطمینان حاصل کرده که بر برخورد قضایی با وی انجام نخواهد شد. با این حال ارائه شدن برخی بندهای مربوط به اتهامات او و افشای یکی از نمایندگان مجلس درباره پرونده سنگین مطرح شده مربوط به اعتراف یکی ارتباط با بیگانگان که مربوط به سال ۲۲ تاکنون است، باز دیگر ثابت کرد مدارک متفن و کاملی درباره فعالیت‌های

سیاست

گزارشی اجمالی از برخی اتهامات ۱۷ سال اخیر

مجازات سنگین در انتظار مهدی هاشمی



است. همچنین پرونده‌هایی نظیر اسنات اوپل نیز از جمله پرونده‌هایی است که از سال‌ها پیش مورد بررسی دستگاه است. اتهاماتی که در پرونده مهدی هاشمی موجود است و همچنین اتهامات مربوط به فعالیت‌های اقتصادی او طی ۱۷سال اخیر معتقدند همین اتهامات و مدارک کامل موجود در پرونده وی مانع از سفر او به ایران می‌شود اما شنیده‌های خبرنگار «وطن‌امروز» حاکی از این است که این سفر بزودی انجام خواهد شد و مهدی هاشمی با دریافت وعده‌های اطمینان بخشی از اطرافیان خود که به او گفته‌اند، در نهایت از او رفع اتهام می‌شود و فشار برای تأثیرگذاری بر روند رسیدگی به پرونده او وجود دارد، در آینده بسیار نزدیکی به ایران باز خواهد گشت.

اتهامات مهدی هاشمی چیست؟

خبر بازگشت مهدی هاشمی به کشور، با گذشت بیش از یک‌سال پس از جریان حوادث انتخابات ریاست‌جمهوری و برگزاری دادگاه‌های متهمان این حوادث،آن‌هم در شرایطی که اطرافیان وی شایعه کرده‌اند او از تمام اتهامات تبرئه می‌شود، باعث شد «وطن‌امروز» به برخی اتهاماتی که متوجه این شاه کلید حوادث بعد از انتخابات است بپردازد.

۱- نخستین اتهام مهدی هاشمی فتنه‌گری در حوادث پس از انتخابات و حمایت مالی و معنوی از فتنه‌گران و همچنین اقدامات ساختارشکنانه وی در خارج از کشور در ارتباط‌گیری با فتنه‌گران مقیم خارج از کشور و فعالیت علیه منافع ملی در خارج کشور است.

۲- از اتهامات دیگر مهدی هاشمی می‌توان به پرونده ارتباط با بیگانگان که از سال‌های دور تاکنون مورد رصد نهادهای اطلاعاتی کشور بوده است اشاره کرد که در صورت تشکیل دادگاه اتهامات او، به این موارد نیز رسیدگی خواهد شد.

۳- پرونده‌های مربوط به فعالیت‌های اقتصادی و اتهامات مالی منتسب به مهدی هاشمی از دیگر مواردی است که او باید با حضور در دادگاه به آنها پاسخ دهد. برخی از این پرونده‌ها اتهامات مطرح شده مربوط به اعتراف یکی از متهمان حوادث بعد از انتخابات است که در آن به صراحت از پولشویی و مفاسد اقتصادی وی نام برده شده

از این نیز پرونده مربوط به دانشگاه آزاد را در نهایت بی‌طرفی به سرانجام رساند، مظلمتنا فشارها به دستگاه قضا ناکارآمد بوده و به محض حضور مهدی هاشمی در ایران شاهد برگزاری دادگاه او خواهیم بود. انتشار اخباری مبنی بر تلاش برای تأثیرگذاری بر روند قضایی پرونده مهدی هاشمی و اعمال فشار بر قوهقضائیه که از سوی برخی سایت‌های خبری منتشر شدباعتنا اظهارنظر حقوقدانان راجع به مجازات مربوط به اتهامات این فرزند حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی‌فسنجانی نیز شده است تا جایی که قضات قوهقضائیه که هم اکنون در مجلس شورای اسلامی رای نمایندگی مردم را بر تن دارند، معتقدند با مدارکی که هم‌اکنون درباره فعالیت‌های غیرقانونی مهدی هاشمی وجود دارد، محکومیت او در دادگاه قطعی است.حجت‌الاسلام حسن نوروزی، قاضی سابق دادگستری مشهد در این باره گفت: با توجه به اعتراضاتی که

علیه مهدی هاشمی در دادگاه‌های رسیدگی به پرونده کودتای مخملی انجام شد و همچنین دستیابی به اسناد مدیریت شبکه‌هایی که در ایام آشوب‌های سال گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کردند، به‌راحتی و با ادله محکم می‌توان مهدی هاشمی‌فسنجانی را در دادگاه مجرم شناخت و رای به محکومیت او داد.

عضو کمیسیون قضایی مجلس همچنین به کمک‌های مالی گسترده مهدی هاشمی به آشوبگران اشاره کرد و گفت: در صورتی که قاضی دادگاه مهدی هاشمی باشم، خواستار پاسخگویی وی درباره اقداماتی که به نفع دولت انگلیس و آمریکا تمام شد، خواهم بود. این قاضی سابق دادگستری همچنین در گفت‌وگو با شبکه ایران «برهم زدن امنیت عمومی» و «تشویش آذهان عمومی» را از دیگر جرم‌های پسر آقای هاشمی دانست که به خاطر آنها وی را محاکمه خواهد کرد. حجج‌الاسلام موسی غضنفرآبادی و سیدسلمان ذاکر دیگر قضات مجلس نیز بر این عقیده‌اند که با بررسی تمام مدارک و شواهد موجوداگر قاضی پرونده مهدی هاشمی بودندنبود هیچ اغمضاض و تبعیضی وی را مجرم شناخته و رای عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جرم مهدی هاشمی در دادگاه اشاره می‌کرد، گفت: من اصرار دارم که بگویم مهدی هاشمی مجرم است، چرا که او مرتکب جرم‌های بارزی از جمله فتنه‌گری و ساختارشکنی شده و حتی به احضاریه قاضی مبنی بر معرفی به دادگاه بی‌توجهی کرده است. وی با بیان اینکه «مهدی هاشمی متهم نیست؛ مجرم است» افزود: پلیس فرودگاه باید به محض ورود مهدی هاشمی به کشور او را دستگیر کرده و در صورت مقامات قضایی دهد.

رای قضات مجلس چیست؟

اگرچه برخی اخبار پیرامون فشارهای پشت‌پرده برای عدم رسیدگی به این پرونده و عدم محاکمه مهدی هاشمی منتشر شده اما فعالان سیاسی معتقدند تا توجه به خواست گزاف‌گویان برای وقوع این سلسله رویدادها رسیدگی به اتهامات و جرائم او و همچنین حضور افرادی چون آیت‌الله آملی لاریجانی در راس قوهقضائیه که پیش

اخبار

درخواست حضور پررنگ‌تر ایران در امنیت افغانستان



وطن‌امروز: وزیر خارجه افغانستان در دیدار با دبیر شوراییالی امنیت ملی کشورمان خواستار حضور پررنگ‌تر ایران در ایجاد امنیت و ثبات در افغانستان و همکاری‌های فی‌مابین شد. به گزارش دبیر‌خانه شوراییالی امنیت ملی، زلمای رسول، وزیر خارجه افغانستان عصر دپروز با سعید جلیلی نماینده‌مقام معظم رهبری و دبیر شوراییالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیر شوراییالی امنیت ملی کشورمان در دیدار وزیر خارجه افغانستان گفت:نیروهای خارجی به جای منافع مردم افغانستان، مصالح خود را دنبال می‌کنند. وی اظهار داشت: مردم افغانستان در طول تاریخ نشان داده‌اند با قدرت از عزت و استقلال خود دفاع می‌کنند. دبیر شوراییالی امنیت ملی با بیان اینکه برای رفاه و امنیت مردم افغانستان باید تراکتور به این کشور فرستاده شود نه تانک، افزود:نیروهای خارجی نباید مصالح مردم افغانستان را فدای منافع و اهداف سیاسی خود کنند. جلیلی چند برابر شدن تولید مواد مخدر در افغانستان را نشانه ناتوانی نیروهای خارجی در تحقق شعارهای ادعایی دانست.وی همچنین بر تعمیق و توسعه روابط در ابعاد مختلف تأکید کرد.

ارائه قرب‌الوقوع

پیش‌نویس قانون احزاب

وطن‌امروز: وزیر کشور از مراحل پایانی بازنگری در قانون احزاب خبر داد و گفت: به‌زودی این پیش‌نویس برای ارائه به دولت و مجلس آماده می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، مصطفی محمدنجانراظهار داشت:پیش‌نویس قانون احزاب در مشورت‌ها، نشست‌های تخصصی و کار کارشناسانه متعدد متخصصان و صاحب‌نظران آماده شده و در صورت تصویب و اجرا می‌تواند به نابسامانی‌ها و مسائل و مشکلات چندین‌ساله قانون احزاب در کشور خاتمه دهد و تصریح کرد: قانون احزاب قانون کامل و جامعی نبود و با تصمیمی که برای بازنگری در این قانون گرفته شد، توانستیم با اخذ نظر کارشناسان سیاسی و دانشگاهی، قانون احزاب را نقد و بررسی و بازنویسی کنیم. محمدنجان همچنین درباره تمهیدات وزارت کشور برای اسناد مرزها خاطر نشان کرد:وزارت کشور و دولت طرح‌های راهبردی در این ارتباط تهیه کرده‌اند و در همین زمینه، دولت اولویت‌های اصلی خود را به اسناد مرزهای شرقی، جنوب و جنوب شرقی کشور معطوف کرده است.

اعتراف آمریکا به پرورش ترور بیست‌ها

بهبانه ماجرا جویبی جدید است

مهر: رئیس مجلس شورای اسلامی اعتراف وزیر خارجه آمریکا به کمک واشنگتن به ایجاد گروه‌های تروریستی منطبقه را مستمسکی برای ماجراجویی جدید دانست. علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در آغاز جلسه علنی روز گذشته مجلس طی سخنانی به سخنان اخیر وزیر خارجه آمریکا اشاره کرد و گفت: وزیر خارجه آمریکا اعتراف کرد و گفت جریان‌های تروریستی منطبق با کمک آمریکا به‌وجود آمده است. وی اعلام کرد: آمریکا با همکاری برخی کشورهای منطقه، در مقابل شوری این گروه‌های تروریستی را ایجاد و به آنها کمک کرد.

پرونده محمدی

مصدق عقب‌ماندگی دیپلماسی رسانه‌ای

فارس: نادر طالب‌زاده از کارشناسان عرصه رسانه، پرونده سکینه محمدی را بهترین مصداق عقب‌ماندگی دیپلماسی رسانه‌ای کشورمان خواند. وی درباره دیپلماسی رسانه‌ای در ایران، با بیان اینکه در همه جای دنیا رسانه‌ها جلوتر از دیپلماسی حرکت می‌کنند، اظهار داشت: اگر دولت آمریکا بخواهد کشوری را تهدید کند، رسانه‌ها قبلاً افکار عمومی را آماده می‌کنند و اگر دولتی بخواهد تحریمی را علیه کشوری اعمال کند رسانه‌ها از ماه‌ها قبل با برنامه‌سازی فضا را آماده می‌کنند.طالب‌زاده افزود: در این راستا یک هماهنگی بین رسانه‌های مستقل به ابتکار شبکه‌های خبری دولتی انجام می‌شود که جلوتر از زمان، افراد آگاه به مسائل سیاسی جهانی یک فضاسازی ترتیب دهند. این کارشناس رسانه‌ای با بیان اینکه در گذشته در ایران به موضوعی همچون دیپلماسی رسانه‌ای حتی فکر هم نمی‌شد، یادآور شد: اینکه اکنون به چنین مسائلی فکر شده و پرداخته می‌شود نکته‌ای مثبت است. طالب‌زاده به هماهنگی رسانه‌های چاپی و دیداری سیاستمداران در اعمال سیاست‌هایشان در عرصه داخلی و جهانی اشاره کرد و گفت: این دیپلماسی رسانه‌ای است که توسط غربی‌ها به‌خوبی دنبال می‌شود. وی با اشاره به پرونده سکینه محمدی گفت: او یک مجرم قاتل است اما در غرب از او به‌عنوان یک قهرمان یاد می‌شود. در کشورهای مختلف این شخص را یک زن معصوم معرفی کرده‌اند که به دلیل تاجر اسلامی در حال سنگسار شدن است. این کارشناس رسانه‌ای با بیان اینکه پیش از آن احمدی‌نژاد غریبی فیلم سنگسار را با یک فضاسازی هالیوودی ساختند، اظهار داشت: پس از آن طوری فضاسازی کردند که اسلام را تحقیر کنند و پس از رسانه‌ای شدن موضوع سکینه محمدی، چند رئیس کشور از او دفاع کردند. وی ادامه افزود: متأسفانه از سوی ایران یک فیلم مستند هم ساخته نشد که نشان دهد سکینه محمدی اول یک قاتل است و بعد زناکار. طالب‌زاده با بیان اینکه ۳۰ سال است که با هزاران مستند و گزارش، جنگ نرم را با ما آغاز کرده‌اند اما ما تازه به فکر افتادیم، یادآور شد: جای حوشالی است که لاقل اکنون به فکر این موضوع افتادیم.

آورده بودند که این امر نشان‌دهنده ارزایی و بررسی کارشناسانه دشمنان درباره قدرت‌طلبی این افراد بود. رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی انقلاب اسلامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو مدت‌گر شد. مجمع روحانیون در ظاهر خود را ضدآمریکایی جلوه می‌داد و حاضر نبودند کوچک‌ترین سخنی درباره مذاکره با آمریکا مطرح شود و تا سال ۷۶ که خاتمه به قدرت رسید، مجمع روحانیون که از تندترین گروه‌های ضدآمریکایی کشور به حساب می‌آمد ولی مدتی پس از به قدرت رسیدن خاتمی، در سال ۸۰ در مواضع آن چرخش به وجود آمد. وی در همین زمینه اشاره به چرخش مواضع مجمع روحانیون نسبت به آمریکا، ادامه داد: من به کربوی گفتم چطور زمانی اگر فردی اسم آمریکا و مذاکره با آنها را می‌آورد، به شدت او را محکوم کرده و چنین مسائلی حتی هالی اکنون تغییر روش داده‌اید که کربوی پاسخ داد دوستان ما به این نتیجه رسیده‌اند که مبارزه با آمریکا راه به جایی نمی‌برد. به نظر می‌رسد، که مبارزه با آمریکا از اول از دید اینها اساسی نبود.حجت‌الاسلام روحانی با تأکید بر اینکه عدلای طبق سیاست حاکم و جوم موجود، حرکت می‌کردند می‌کنند، افزود: در میان مجمع روحانیون مبارز افرادی بودند و هستند که به امام(ره) اعتقاد دارند اما برخی نان را به نرخ روز می‌خورند چراکه شرایط آن زمان اقتضا می‌کرد که خود را ضدآمریکایی نشان داده و منافع امروز آنها را فدای می‌کند که مساله فلسطین را نادیده گرفته و مذاکره با آمریکا ا مطرح کنند.

وی همچنین با اشاره به استقبالی گسترده مردم لبنان از رئیس‌جمهور تأکید کرد: سفر رئیس‌جمهور به لبنان حتمی بودن صدور انقلاب امام را از علم‌الباقین به عنین‌الباقین تبدیل کرد چراکه حمایت از احمدی‌نژاد حمایت از فرد نبود بلکه آنها دریافته بودند که احمدی‌نژاد راه امام(ره) را دنبال می‌کند لذا آن استقبال می‌یابند و کم‌نظیر از رئیس‌جمهور صورت گرفت و این نشان می‌دهد که انقلاب امام ارگ‌ها صادر شده و چنانچه خفقان را بردارد احمدی‌نژاد اکل به مصر و عربستان هم برود همین استقبال از وی می‌شود.



روحیه مسالمت‌طلب خاتمی اقتضا می‌کند که از تندروی عناصر فتنه‌گر جداشود.حجت‌الاسلام سیدحمیدروحانی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه به مفید بودن خاتمی برای انقلاب امید ی‌نست، تصریح کرد: در مسیر امام بودن روحیه انقلابی، فداکاری و خداجویی ویژگی می‌خواهد که روح کسی وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه فتنه سال گذشته از تمام فتنه‌های ۳۰ سال انقلاب خطرناک‌تر، ریشه‌ای‌تر و حادشده‌تر بود، بیان داشت: دشمن با تجربیاتی که در این ۳۰ سال به دست آورده بود، در صد وارد کردن ضربه سنگین ویرانگر بر پیکره انقلاب اسلامی بود چراکه زمان زیادی روی این فتنه کار و فکر شده بود و آنها تمام نیروهای ضدانقلاب و عناصر مشرک‌زاد با اسلام و انقلاب را بسیج کرده بودند.حجت‌الاسلام روحانی با اشاره به حمایت بهائیان، صهیونیست‌ها، همجنس‌بازها، تجزیه‌طلبان، منافقان و سلطنت‌طلبان از جریان فتنه ۸۸، تصریح کرد: تمام این گروه‌ها در سال گذشته علیه کشور بسیج شده بودند تا با پاری استکبار جهانی علیه ایران اسلامی با فتنه‌گران همراهی کنند، آنها چهره‌های ظاهر انقلابی از یاران امام(ره) نیز فریب داده و به صحنه



زدان نقش مستقیمی ایفا کرده است. البته پیش از این اظهارات جورج سوروس، میلیاردر معروف آمریکایی در محفلین در دنیا، درباره دیدارش با محمد خاتمی، موجب شد پس از آن تکذیبی‌های همیشگی و پی در پی، یک آبروریزی تمام‌عیار برای خاتمی به‌وجود آورد. اظهارات سوروس درباره دیدارش با خاتمی به خوبی نشان می‌داد وی توصیه‌هایی را درباره ترویج روزاری از طریق تقویت فعالیت‌های اجتماعی به خاتمی کرده است. سوروس همچنین گفته‌بود که خاتمی درباره پایان حکومت دینی در ایران با وی هم‌عقیده است. این اظهارات سوروس در حالی بود که پیش از آن محمد خاتمی در چند نوبت دیدارش با سوروس را تکذیب و مخالفتش را به دروغ‌پردازی متهم کرده بود!

□ **امیدی به مفید بودن خاتمی برای انقلاب نیست**
از سسوی دیگر، رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی درباره ادعای جدایی خاتمی از فتنه‌گران، اظهار داشت: رفتار اشخاص قابل پیش‌بینی نیست اما خاتمی هیچ سابقه مبارزاتی نداشته و در جریان انقلاب آمریکا، ناآرامی‌های میانمار را رهبری می‌کرده و در آزادی آنگ سون سوچی، رهبر مخالفان این کشور از